广东省科学技术厅关于组织申报

2019——2020年度省重点实验室的通知

各地级以上市科技局（委），省直有关部门，有关单位：

　　按照全省科技创新大会相关部署，省科技厅现启动申报2019～2020年度广东省重点实验室。本领域将围绕关系广东经济社会和科技发展的关键领域，支持建设一批省重点实验室，进一步完善我省科技创新体系平台，提升原始创新能力。现将有关事项通知如下：

　　一、组织方式

　　项目由符合申报条件具备完成能力的有关单位按照指南要求进行申报，经推荐、审核、评审等程序后择优扶持。项目申报单位通过省网上办事大厅或省科技厅阳光政务平台（http://pro.gdstc.gov.cn）提交有关资料。

　　二、申报要求

　　（一） 项目须符合国家和省创新驱动发展战略有关要求，属于国家和省鼓励发展的科技领域。

　　（二） 申报单位应符合指南相关条件。

　　（三） 项目内容真实可信，不得夸大自身实力与技术、经济指标，各单位须对申报资料的真实性负责，并提供申报材料真实性承诺函。项目一经立项，将根据申报书内容转化生成合同书，无正当合理的依据不予修改调整。

　　（四） 有以下情形之一的项目负责人或申报单位原则上不得进行申报或通过资格审查：

　　1.在省级财政专项资金审计、检查过程中发现重大违规行为的；

　　2.同一项目通过变换课题名称等方式进行多头申报的；

　　3.项目主要内容已由该单位单独或联合其他单位申报并已获得省科技计划立项的；

　　4.省内单位项目未经主管部门组织推荐的。

　　（五） 申报单位应认真做好项目经费预算，原则上应按申报指南规定额度申请财政扶持资金。

　　三、项目组织说明

　　（一） 符合条件的单位自行申报，经推荐单位推荐至省科技厅，由省科技厅或委托相关专业机构组织专家进行竞争性评审，按规定择优支持。

　　（二） 项目立项遵循质量优先原则，各专题所受理项目如不符合质量要求的，可整体不予立项。

　　（三） 采用项目库管理方式，符合条件的项目一并入库，按年度财政科技预算分批出库支持，当年未能出库的项目，可在下一年安排预算予以支持。

　　（四） 申报时间。申报单位网上集中申报时间为2019年7月16日至2019年8月15日17时，主管部门网上审核推荐截止时间为2019年8月22日17时。

　　学科类广东省重点实验室申报需提供书面证明材料，并报送省科技厅综合业务办理大厅，截止时间为2019年8月29日17时。

　　四、联系方式

　　书面证明材料报送地址：广州市连新路171号省科技信息大楼1楼广东省科技厅综合业务办理大厅（邮政编码：510033）

　　实验室与平台基地处（专项业务咨询）：罗霄鹏，谢一心020-83163650、83163815、83163476

　　业务受理及技术支持：020-83163338、83163469

　　资管处（综合性业务咨询）：020-83163838

　　五、申报程序

　　（一） 注册。首次申报的单位可通过省网上办事大厅和广东省科技业务管理阳光政务平台注册，获得单位用户名和密码，同时获得为本单位项目申报人开设用户帐号的权限，项目主持人从单位科研管理人员处获得用户名和密码，填写个人信息后进行申报。已注册的单位继续使用原有帐号进行申报和管理。

　　（二） 申报。各单位和申报人注册后即可通过网络提交申请书及相关材料。

　　（三） 审核推荐。各级主管部门在省科技业务管理阳光政务平台对申报项目择优推荐，推荐时注意兼顾各专题项目数量的平衡，并正式行文（含推荐项目汇总表）报送省科技厅。其中各地级以上市所属企事业单位的申报项目，必须由地级以上市科技局行文报送；其余省直等相关部门所属企事业单位的申报项目，由主管部门行文报送。

　　附件：2019～2020年度广东省重点实验室申报指南
省科技厅

2019年7月4日